

単 価 合 意 書

令和7年9月11日に契約した梅花皮第5号砂防堰堤工事用道路外工事における契約の変更
更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別
添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和7年9月18日

発注者 住所 山形県西置賜郡小国町大字小国小坂町3丁目48
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 飯豊山系砂防事務所長 渡邊 剛

受注者

大和・遠藤経常建設共同企業体 代表事業者
住所 山形県西置賜郡小国町大字町原75番地2
氏名 大和建设運輸株式会社 代表取締役 小山 和憲

大和・遠藤経常建設共同企業体 構成事業者
住所 山形県西置賜郡小国町大字沼沢449番地
氏名 遠藤建設株式会社 代表取締役 遠藤 幸司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		9,186,602	
道路土工		式	1		258,670	
掘削工		m3	1		66,440	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	100	332.2	33,220	
掘削 (堰堤土砂堆積場)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	100	332.2	33,220	
路体盛土工		m3	1		192,230	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	100	841.3	84,130	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		108,100	100m3
伐採工		式	1		8,927,932	
伐木除根工		式	1		8,927,932	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	11,300	62.43	705,459	
集積積込み		m2	11,300	93.21	1,053,273	
伐木伐竹運搬		式	1		625,000	200m3
処分費		m3	200	32,721	6,544,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		9,186,602	
共通仮設費		式	1		504,544	
共通仮設費		式	1		52,865	
現場環境改善費（率計上）		式	1		52,865	
共通仮設費（率計上）		式	1		451,679	
純工事費		式	1		9,691,146	
現場管理費		式	1		1,630,496	
工事原価		式	1		54,481,394	
一般管理費等		式	1		8,818,606	
工事価格		式	1		63,300,000	
消費税相当額		式	1		6,330,000	
工事費計		式	1		69,630,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路 (荒川工区)		式	1		26,876,559	
流路護岸工		式	1		12,731,420	
作業土工		式	1		712,128	
床掘り	土砂	m3	280	245.6	68,768	
埋戻し	1 m以上 4 m未満	m3	10	1,856	18,560	
埋戻し	1 m未満	m3	20	2,965	59,300	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		565,500	250m3
基礎工		式	1		206,074	
護岸基礎ブロック据付	大型ブロック t=50cm	m	11	18,734	206,074	
ブロック積擁壁工		式	1		2,792,415	
大型ブロック積	t=50cm	m2	42	35,531	1,492,302	
胴込・裏込コンクリート	18-8-25BB W/C≤60%	m3	9	33,491	301,419	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	23	5,126	117,898	
現場打天端コンクリート	21-8-40BB W/C≤60%	m3	3	68,048	204,144	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	5	3,766	18,830	
間詰コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	17	37,822	642,974	
間詰工	現地発生材					
		m3	8	1,856	14,848	
ブロック張工						
		式	1		7,850,679	
法留工	基-P-1型-有					
		m	75	24,949	1,871,175	
間知ブロック張	張-1					
		m2	347	17,232	5,979,504	
護岸付属物工						
		式	1		1,170,124	
現場打横帯(隔壁)コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%					
(大型ブロック積)		m3	3	70,024	210,072	
隔壁工 (ブロックキャスト)						
(ブロック張)		m	25	27,620	690,500	
基礎材	再生クラッシュ40～0 17.5cmを超え20.0cm以下					
		m3	2	9,682	19,364	
基面整正						12m2
		式	1		5,017	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	19	3,766	71,554	
逆流防止弁	VP-50用 吸出防止材付					
		個	208	834.7	173,617	
天端舗装工						
		式	1		810,007	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		21,930	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	60	327.8	19,668	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,262	1m3
アスファルト舗装工		式	1		788,077	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	282	786.6	221,821	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As20 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	282	2,008	566,256	
天端工ひび割れ修復工		式	1		706,750	
ひび割れ修復工		式	1		706,750	
ひび割れ充填		m	125	5,654	706,750	
構造物撤去工		式	1		1,712,874	
構造物取壊し工		式	1		1,712,874	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工(大型ブロック積)	m3	58	15,878	920,924	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工(コンクリートブロック)	m3	14	7,877	110,278	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	58	6,098	353,684	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	14	5,274	73,836	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	式	1		212,628	58m3
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	1		41,524	14m3
仮設工		式	1		10,915,508	
工事用道路工		式	1		6,292,489	
仮設坂路盛土	4.0m以上 締固め無	式	1		175,689	810m3
工事用道路盛土	4.0m以上 締固め無	式	1		34,704	160m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		230,666	970m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,388,280	1,940m3
掘削 (撤去)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		317,966	970m3
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,145,184	948m2
土留・仮締切工		式	1		4,623,019	
大型土のう	製作・設置・撤去	式	1		4,120,636	727袋
遮水シート	軟質塩化ビニルシート 0.5mm	式	1		502,383	509m2

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		26,876,559	
共通仮設費		式	1		5,079,325	
共通仮設費		式	1		2,217,145	
運搬費		式	1		1,881,400	
仮設材運搬費		式	1		1,881,400	163.6t
現場環境改善費（率計上）		式	1		335,745	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,862,180	
純工事費		式	1		31,955,884	
現場管理費		式	1		11,203,868	
工事原価		式	1		43,159,752	